
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 33 - Mercoledì 14 agosto 2019

– 153 –

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e 
pari opportunità
D.d.u.o. 6 agosto 2019 - n. 11750
Modifica termini temporali dell'avviso pubblico approvato 
con d.d.s. 14207/2017 per il finanziamento di progetti per la 
gestione sociale dei quartieri di edilizia pubblica in Lombardia

IL DIRIGENTE DELLA U.O. POLITICHE DI INCLUSIONE SOCIALE E 
INTEGRAZIONE, SVILUPPO DELLE FORMAZIONI SOCIALI, DISABILITA’

Richiamati:

•	il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca compresi nel Quadro Strate-
gico Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione, e che abroga il Regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio – (Regolamento generale);

•	il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo socia-
le europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 
del Consiglio in cui sono definite le priorità di investimento 
del FSE, declinate in relazione a ciascuno degli obiettivi te-
matici individuati nel citato Regolamento 1304/2013;

•	la Decisione di Esecuzione CE del 17 dicembre 2014C (2014) 
10098 final che approva il Programma Operativo Regionale 
del Fondo Sociale Europeo (POR FSE) 2014-2020 e la deci-
sione di Esecuzione della Commissione Europea del 20 feb-
braio 2017 C (2014) di approvazione della relativa modifica;

Visti:

•	la d.g.r. n. 6912 del 24 luglio 2017 che approva i «Criteri per 
la definizione dell’Avviso pubblico per il finanziamento di 
progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica in Lombardia» (POR FSE 2014 – 2020)»;

•	il d.d.s. n. 14207 del 15 novembre 2017 che approva, ai sensi 
della sopracitata d.g.r., l’Avviso pubblico per il finanziamento 
di progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica in Lombardia e il Manuale di gestione che riporta al 
paragrafo 6.5 «Gestione del progetto» i termini per le richieste 
di modifica e integrazioni ai progetti per la gestione sociale;

•	il d.d.u.o. n.  313 del 12 gennaio 2018 che proroga i ter-
mini dell’Avviso pubblico, di cui al sopracitato d.d.s. 
n.  14207/2017, fissando la data di presentazione dei pro-
getti al 15 febbraio 2018;

•	il d.d.s. n.  7390 del 23 maggio 2018 di approvazione dei 
progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica a valere sull’Avviso pubblico approvato con decreto 
n.14207 del 15 novembre 2017;

•	il d.d.u.o. n. 8783 del 15 giugno 2018 «Aggiornamento dei 
termini temporali dell’Avviso pubblico, approvato con d.d.s. 
14207/2017 per il finanziamento di progetti per la gestione 
sociale dei quartieri di edilizia pubblica in Lombardia»;

•	la d.g.r. n. 741 del 5 novembre 2018 di scorrimento della gra-
duatoria approvata con d.d.u.o. n. 7390 del 23 maggio 2018, 
che ha previsto lo stanziamento di una quota aggiuntiva pa-
ri a € 4.151.154,84 per consentire il finanziamento degli ulte-
riori progetti ammissibili a finanziamento, pari a 18 progetti;

•	il d.d.u.o. n.  16974 del 21 novembre 2018 di scorrimento 
della graduatoria approvata con d.d.u.o. n.  7390 del 23 
maggio 2018 relativa all’Avviso pubblico per il finanziamen-
to di progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia 
pubblica in Lombardia;

•	il d.d.s. n. 4746 del 5 aprile 2019 «Progetti per la gestione 
sociale dei quartieri di edilizia pubblica in Lombardia (POR 
FSE 2014/2020, asse II - azione 9.4.2 e 9.1.3): aggiornamen-
to dei termini per la presentazione della dichiarazione inter-
media della spesa e approvazione format questionari per 
indicatori di risultato»;

Vista la d.g.r. n. 7763 del 17 gennaio 2018 e ss.mm.ii. «Indirizzi 
regionali in materia di tirocini» che In relazione alle modalità di 
attivazione e gestione dei tirocini prevede che l'operatore deve 
tenere agli atti il registro delle presenze/attività;

Dato atto che con d.d.s. n. 4746 del 5 aprile 2019 si è deciso 
di prorogare il termine della presentazione della dichiarazione 
intermedia della spesa, di cui al punto D.11 «Riepilogo date ter-
mini temporali» dell’Avviso, paragrafo già modificato con con 
d.d.u.o. n.  8783 del 15 giugno 2018, fissandolo entro 15 mesi 
dall’avvio del progetto, fermo restando gli altri termini temporali;

Ritenuto quindi che il testo dell’Avviso pubblico approvato 
con decreto n.14207 del 15 novembre 2017 e ss.mm.ii. si dovesse 
rettificare e aggiornare anche nella parte relativa all’»Allegato B 
Manuale di gestione», come indicato nell’Allegato A parte inte-
grante del presente provvedimento;

Ritenuto inoltre di dover modificare il testo dell’Avviso pubblico 
approvato con decreto n.14207 del 15 novembre 2017 e ss.mm.
ii. relativamente al il testo del paragrafo «D 11 Riepilogo date ter-
mini temporali» come indicato all'Allegato B parte integrante del 
presente provvedimento;

Ritenuto di procedere alla pubblicazione sul BURL del solo 
provvedimento, demandando per la consultazione degli allega-
ti, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al 
link www.fse.regione.lombardia.it;

Dato atto che il presente provvedimento:

•	non è inserito in un procedimento che stabilisca il relativo 
termine;

•	non comporta impegno di spesa;

•	non è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 26 
e 27 del d.lgs. 33/2013;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura ed, in particolare, la d.g.r n. 1831 del 15 
maggio 2019, con la quale, tra l’altro, è stato affidato, al dott. Pao-
lo Formigoni l’incarico di dirigente della U.O. Politiche di inclusio-
ne sociale e integrazione, sviluppo delle formazioni sociali, disabi-
lità della Direzione Generale Politiche sociali, abitative e disabilità;

DECRETA
1.  di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, il testo 

dell’Avviso pubblico approvato con decreto n. 14207 del 15 no-
vembre 2017 e ss.mm.ii. nella parte relativa all’«Allegato B Ma-
nuale di gestione», come indicato nell’Allegato A parte integran-
te del presente provvedimento;

2.  di rettificare inoltre il testo dell’Avviso pubblico approvato 
con decreto n. 14207 del 15 novembre 2017 e ss.mm.ii. relativa-
mente al testo del paragrafo «D 11 Riepilogo date termini tempo-
rali», come indicato all'Allegato B parte integrante del presente 
provvedimento;

3.  di provvedere alla pubblicazione sul BURL del solo provve-
dimento, demandando per la consultazione degli allegati, par-
te integrante e sostanziale del presente provvedimento, al link 
www.fse.regione.lombardia.it;

4.   di inviare il presente provvedimento a tutti gli Enti Capofila 
dei progetti per la gestione sociale dei quartieri di edilizia pub-
blica in Lombardia;

5.   di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013. 

Il dirigente
Paolo Formigoni

http://www.fse.regione.lombardia.it
http://www.fse.regione.lombardia.it

